
 

 

Krajský soud v Hradci Králové 
správa soudu 

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové 

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae 

NAŠE ZNAČKA: Si 962/2021  

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: 
 
DATUM: 

Mgr. Kateřina Podeszwová 
 
29. 9. 2021 

 

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) 

 

Vážený pane, 

Krajský soud v Hradci Králové (dále jen „zdejší soud“) obdržel dne 19. 9. 2021 Vaši obsáhlou 
žádost o poskytnutí informací dle InfZ. K jednotlivým bodům žádosti uvádím následující: 

1) seznam žalob – příloha č. 1 náhrada škody či újmy způsobené nesprávním úředním 
postupem, náhrada škody za nepřiměřenou délku soudního řízení. 
U zdejšího soudu nebyla v předmětném období podána žádná žaloba na náhradu škody 
za nepřiměřenou délku soudního řízení, ve 2 věcech okresních soudů byla u zdejšího 
soudu podána odvolání  

o sp. zn. 21 Co 416/2015 – odvolání žalobce proti výroku pod bodem I. rozsudku 
odmítnuto, pod body II. a III. zrušeno a vráceno okresnímu soudu k dalšímu 
řízení, 

o sp. zn. 25 Co 151/2018 – potvrzení rozsudku okresního soudu, 
proto nelze zodpovědět ani otázky 2) až 5). 

6)  K průměrným délkám řízení odkazuji na přílohu č. 2 sestávající z přehledu ze statistických 
listů řízení. Dále odkazuji na dokument Informace o činnosti soudu v roce 2020 Krajský 
soud v Hradci Králové, dostupný online na internetových stránkách Ministerstva 
spravedlnosti www.justice.cz (Soudy – Přehled soudů – Hradec Králové – Základní 
informace – Zprávy o činnosti Krajského soudu v Hradci Králové – 2020). 

7) V žádosti není specifikováno, o jaký druh soudního řízení se má jednat, s ohledem na 
předchozí zájem proto byly vyhledány statistiky v požadovaných agendách trestní, 
občanskoprávní a péče o nezletilé. V žádosti uvedená rozpětí nad 3 roky a 6 let  
(viz otázka 8) nejsou sledována (např. v T, Tm, Rodo, To, Tmo stanovuje CSLAV rozpětí 
2-5 let, více jak 5 let). Není v možnostech soudu statisticky stanovovat u všech věcí 
novou kategorii stáří dle požadavku žadatele.  

Agendy věcí dětí mladších 15 let a péče o nezletilé nejsou vedeny v I. stupni u krajských 
soudů, nýbrž u soudů okresních. Byly proto sestaveny sumární výkazy za všechny okresní 
soudy v působnosti zdejšího soudu, který v daných věcech rozhoduje pouze o odvolání. 
Požadované statistické údaje jsou v příloze č. 3. 

mailto:sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz�
http://www.justice.cz/�


2 
 

Za správnost vyhotovení: Iva Matušková 

9) Odhlédneme-li personální politiky a s tím související systemizace soudců a zaměstnanců, 
které mají zajistit pro výkon soudnictví podmínky tak, aby nedocházelo k průtahům 
(dostatečné personální zajištění), každý měsíc statistička soudu připravuje výkazy  
o řízeních na jednotlivých úsecích, které poskytují data pro kontrolu uskutečňovanou 
prostřednictvím dozorčích úřednic a správců aplikace, případně prostřednictvím vedení 
soudu. Tyto osoby současně provádí pravidelné plánované i náhodné prověrky plynulosti 
soudních řízení, s jejichž závěry je vedení soudu seznamováno, případně může dle 
učiněných zjištění následně postupovat. 

S pozdravem  

 
 
Mgr. Kateřina Podeszwová v. r. 
asistentka předsedy soudu 
 
 
 

Přílohy: celkem 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2021-09-29T09:00:46+0200
	Iva Matušková




